Philadelphia Stimmrecht hat, worüber er mehrfach Klage führt (Conc. Trid. 3/I S. 362; ebd. 9 S. 508), unterrichtet bis zu seiner Abreise im Oktober 1563 Wirsberg direkt oder indirekt über die Vorgänge in Trient (Theobald Freudenberger, Leonhard Haller von Eichstätt im Streit um die Ehre der Weihbischöfe im Konzil von Trient: Ortskirche — Weltkirche — Festgabe für Julius Kard. Döpfner. 1973 bes. S. 156 bis 158, 184—188). Dekrete des Konzils läßt Wirsberg im Bistum in Kraft setzen und bekanntmachen (Gropp, Wirtzb. Chron. 1 S. 236; Amrhein, Reformationsgeschichtl. Mitt. S. 74—78; Specker S. 47—49).

Er gratuliert Gregor XIII. am 3. November 1572 zu seiner Erwählung zum Papst und verspricht, alles zu tun, *etiamsi vita et sanguis profundendus foret*, was zur Erhaltung der Würde des Papsttums diene (Die Nuntiatur-Korrespondenz Kaspar Groppers, hg. von Wilhelm Eberhard Schwarz. 1898 S. 13 Nr. 18; vgl. S. 19 Nr. 23). Der Papst beglaubigt Kaspar Gropper am 11. Juni 1573 als Nuntius, der besonders mit Wirsberg die katholische Sache fördern solle (ebd. S. 37 Nr. 36). In seiner Instruktion (19. Juli 1573) wird Gropper beauftragt, daß er Wirsberg, *optimum senem, in medio haereticorum fortiter pro religione pugnantem, consoletur, laudet diligentiam in promovendo clericorum seminario et collegio Iesuitarum eundemque cohortetur ad defensionem episcopatus sui, ut magis ac magis reliquiae haereticorum inde excludantur et catholicis ministris ecclesiarum cura concedatur. Praeterea concessas a S^{mo} D. N. facultates ad designandos meliores, quos habet in episcopatu, ut in casu haeresis poenitentes absolvere possint, et tradet curabitque, ut in illis praesertim locis, ubi in temporalibus et spiritualibus praest, nullam permittat aut dissimulet emptionem aut venditionem librorum prohibitorum neque uxoratos sacerdotes aut notorie excommunicatos et infames apostatas ullo modo ferat et decretis sacri Tridentini concilii, quod ad reformationem et visitationem attinet, se conformet. . . . Eum praeterea hortabitur, quod ad iuventutis institutionem attinet, diligenter ut curet, magistros scholarum ubique catholicos esse et catholicum catechismum docere faciatque pro viribus, ne Francones ad scholas et universitates haereticorum se conferant atque ut iidem scholarum magistri in manibus ipsiusmet episcopi fidei professionem faciant idque etiam in omnibus aliis dioecesis suae locis diligenter observetur. Item, ut consiliarios et officiales catholicos, quantum fieri poterit, habere studeat ac multo magis, ut nullus vel in ecclesia cathedrali vel in aliis collegiatis ad possessionem beneficii admittatur, nisi facta prius fidei professione. Inquirat praeterea . . . , quo animo sit populus circa communionem sub utraque et conferat cum episcopo, si qua ratione Franconiam adduci posse credat, ut in omnibus tam ad fidem, quam ritum et ceremonias concernen-*